
www.gulbene. lv

Gulbenes novada
pašvaldības

ziņojums
par aktualitātēm 2022. gada martā



www.gulbene.lv

Projekti
2022.gadā realizācijā esošie Gulbenes novada pašvaldības projekti

2



www.gulbene.lv

Projekti
2022.gadā realizācijā esošie Gulbenes novada pašvaldības projekti

3



www.gulbene.lv

Projekti
2022.gadā realizācijā esošie Gulbenes novada pašvaldības projekti

4



www.gulbene.lv

Projekti

2022.gadā realizācijā esošie Gulbenes novada pašvaldības projekti

5



www.gulbene.lv

Projekti
Tūrisma infrastruktūra Emzes parkā Gulbenē

6



www.gulbene.lv

Projekti
Biotopu apsaimniekošanas pasākumu ieviešana Emzes parkā Gulbenē – 2.kārta

7



www.gulbene.lv

Projekti
Ventilācijas sistēmu izbūve Lejasciema vidusskolā, Rankas, Tirzas un Stāķu
pamatskolā

8



www.gulbene.lv

Projekti
Bērzu pamatskolas pārbūve - top radošo iniciatīvu centrs

9



www.gulbene.lv

Projekti
Ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma infrastruktūras izveide
adresē Stāķi 11 Stradu pagastā 

10



www.gulbene.lv

Projekti
Ražošanas un noliktavas ēkas ar biroja telpām izveide Lizumā

11



www.gulbene.lv

Projekti
 Vidus ielas posma pārbūve no Rīgas ielas līdz Vidus ielai 76
Gulbenē

12



www.gulbene.lv

Projekti
 Skolas ielas pārbūve Gulbenē

13



www.gulbene.lv

Projekti
Brīvības ielas pārbūve posmā no Rīgas ielai līdz Bērzu ielai Gulbenē

14



www.gulbene.lv

Projekti
 Gulbenes sporta centra stadiona pārbūve

15



www.gulbene.lv

Projekti
 Autobusa pieturas  būvniecība Litenes pagasta centrā 

16



www.gulbene.lv

Projekti
Lizums uzrunā

17



www.gulbene.lv

Projekti
Trīs rotaļu laukumu izveidošana: pie Gulbenes novada vidusskolas Līkajā ielā,

daudzdzīvokļu ēkas iekšpagalmā Rīgas ielā, Gulbenē un Tirzā pie estrādes 

18



www.gulbene.lv

Projekti
Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai Šķieneros

19



www.gulbene.lv

Projekti

Gulbīšu parka projektēšana

20



www.gulbene.lv

Īpašumu apsaimniekošana

Notiek darbs ar Ukrainas valsts piederīgo izmitināšanu un reģistrēšanu –
šobrīd Rankā izmitināti 55 cilvēki, Gulbenē - 55 cilvēki (dati ik dienas mainās).

Aktīvi noris mežizstrādes darbi Stāmerienas pagastā.

16.martā Stāmerienā notika iedzīvotāju sapulce, lai apspriestu aktuālos
jautājumus par mežizstrādi "Siliņā" un iespējamajiem risinājumiem ūdensvada
ierīkošanai Stāmerienā.

21



Uzņēmējdarbība

www.gulbene.lv

Noorganizēts pieredzes apmaiņas brauciens sievietēm-uzņēmējām uz
Madonas novadu, lai iepazītu labās prakses piemērus kaimiņos un
stiprinātu sadarbību. 

Atklāta boulinga zāle tirdzniecības centra BETA telpās Gulbenē. 

22



Uzņēmējdarbība

www.gulbene.lv

Pieredzes apmaiņas vizītē uzņemti Vidzemes plānošanas reģiona pašvaldību
uzņēmējdarbības speciālisti.

LIAA Madonas biznesa inkubatora pavasara uzsaukumā pirmsinkubācijas
apmācību programmā pieteikušies 7 Gulbenes novada, 5 Alūksnes, 5 Madonas
un 2 Cēsu novada ideju autori. Inkubācijas atbalsta programmai ir pieteikušies
4 komersanti no Gulbenes novada, no tiem 3 uzņemti inkubācijas programmā
līdz 2023.gada beigām ar iespēju turpināt dalību jaunajā projektu kārtā. Kopā
inkubācijai saņemti 10 pieteikumi no 3 novadiem.

23



Noslēgusies iestāžu vadītāju ikgadējā novērtēšana par 2021.gadu. 

Noslēdzies atklātais konkurss uz Gulbenes novada digitālā mārketinga un komunikācijas

speciālista amata vietu. 2022.gada 14.martā darba tiesiskās attiecības amatā uzsāka Lana

Upīte.

Noslēdzies atklātais konkurss uz Gulbenes novada bāriņtiesas locekļa amata vietu.

2022.gada 4.aprīlī darba tiesiskās attiecības amatā uzsāks Līga Ice.

Noslēdzies atklātais konkurss uz Gulbenes novada Kultūras pārvaldes vadītāja amata vietu,

tika saņemti trīs pieteikumi. Pretendentu atlases vērtēšanas komisija par piemērotāko

amatam atzina Ati Barinski, kurš tiek virzīts apstiprināšanai Gulbenes novada domes sēdē.

Personāls

www.gulbene.lv 24



Gulbenes novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju un kompetences centra informācijas
tehnoloģiju lietotāju atbalsta speciālista amata vietu. Pieteikšanās termiņš - 31.03.2022.

Gulbenes novada pašvaldības Attīstības un projektu nodaļas projektu vadītāja
(uzņēmējdarbības jautājumos) amata vietu. Pieteikšanās termiņš - 04.04.2022.

Gulbenes novada būvvaldes galvenā arhitekta amata vietu. Pieteikšanās termiņš - 13.04.2022.

28.martā noslēdzās pieteikumu saņemšana uz Gulbenes novada pašvaldības Iepirkumu
nodaļas iepirkumu speciālista amata vietu  un Gulbenes novada pašvaldības Juridiskās
nodaļas jurista amata vietu.

Izsludināta pretendentu atlase uz:

Personāls

www.gulbene.lv 25



Gulbenes novada Sociālā dienesta darbinieki kopš Ukrainas civiliedzīvotāju ierašanās
novadā strādā paaugstinātā darba noslodzē. Ukrainas civiliedzīvotāji visvairāk izmitināti
Galgauskas pagastā, Rankas pagastā, Gulbenē, kā arī ģimenēs Daukstu, Lizuma un
Stradu pagastā.

Tiek sniegta sociālā palīdzība, nodrošinot ģimenēm garantētā minimālā ienākuma
pabalstu, izdalot LMT piešķirtās SIM kartes, piegādājot ES atbalsta pakas no Latvijas
Sarkanā Krusta, organizējot un nodrošinot humāno palīdzību, sniedzot nepieciešamo
informāciju par nodarbinātības iespējām; atsevišķos gadījumos palīdzot ar transportu,
anketu aizpildīšanu, kas nepieciešamas vīzu un uzturēšanās atļauju saņemšanai.

Sociālais darbs

www.gulbene.lv 26



Atvērta programmas Stop 4-7 trešā grupa. Dalībnieki: Gulbenes novada pirmsskolas
izglītības iestādes (PII): Gulbenes 3.PII, Gulbenes novada PII "Ābolīši”, Rankas PII “Ābelīte”
un Lizuma vidusskolas pirmsskolas izglītības grupās. Kopējais programmā iesaistīto
bērnu skaits - 12. Programmas mērķis ir mazināt bērnu problemātisko uzvedību, mācot
vecākus un pedagogus pielietot pozitīvās audzināšanas principus.

Izaicinājumi un risinājumi Ukrainas nepilngadīgo civiliedzīvotāju iekļaušanā izglītības
procesā.

Saņemti 17 pieteikumi Gulbenes novada pieaugušo neformālās izglītības programmu
līdzfinansēšanai: apstiprinātas 11 ieceres par kopējo summu 7000 eiro.

Izveidota un ar iestāžu vadītājiem izdiskutēta pirmsskolas izglītības iestāžu rotaļu
laukumu sakārtošanas secība noteiktā budžeta ietvarā 100 000 eiro. 

Izglītība

www.gulbene.lv 27



25.martā, pieminot komunistiskā genocīda upurus, Gulbenē, Lizumā, Tirzā un
Lejasciemā tika organizēti piemiņas pasākumi. 

Kultūra

www.gulbene.lv 28



Martā atsākušās amatiermākslas klātienes norises "Vienoti amatiermākslā!". Tāpat šajā
mēnesī notika novada vokālo ansambļu sadziedāšanās Gulbenē, sieviešu ansambļu
sadziedāšanās Rankā. 

Kultūra

www.gulbene.lv

Vidzemes projektu konkursā iesniegti divi projekti: 1) profesionālās pilnveides cikls
"Rudens akadēmija 2022"; 2) radošā dziesmu, deju un teātra nedēļa bērniem “Lecam
izaugsmē!”

29



No 21. līdz 25.martam Gulbenes novada bibliotēkā un pagastu bibliotēkās norisinājās
Digitālā nedēļa. Piedāvātajos pasākumos piedalījās 228 dalībnieki. Visvairāk apmeklētais
seminārs bija "Latvija.lv iespējas". 

Bibliotēkā reģistrēti pirmie lasītāji no Ukrainas, kuri apmetušies Gulbenē – gan pieaugušie,
gan bērni. 

Gulbenes novada bibliotēka sadarbībā ar Latvijas Neredzīgo bibliotēku piedāvā iespēju
saņemt pielāgotās lieldrukas grāmatas vājredzīgajiem A4 formātā un audiogrāmatas.

Bibliotēku darbs

www.gulbene.lv 30



Turpinot sadarbību ar novada skolām, martā bērnu bibliotēkā ciemojās Sveķu pamatskolas
skolēni, iepazīstoties ar Sēklu bibliotēku un aktīvi līdzdarbojoties nodarbībā par augiem.

Martā tika organizēts hibrīdpasākums (klātienē un attālināti) - rakstnieka Māra Bērziņa
saruna ar lasītājiem par rakstnieku Vili Lāci; erudīcijas spēle “Zini, mini, uzzini”, kurā
piedalījās Gulbenes novada vidusskolas 10.g klase; tikšanās ar vēsturisko romānu
rakstnieci Ingunu Baueri; tikšanās ar rakstnieci Rebeku Lukošu. Marta izskaņā notika
tiešsaistes seminārs "Digitālā transformācija" tūrisma un kultūras nozares pārstāvjiem par
digitālā mārketinga risinājumiem tūrisma un kultūras apmeklējumu veicināšanā.

Bibliotēku darbs

www.gulbene.lv 31



Bibliotēku darbs

www.gulbene.lv

Jau sesto reizi Gulbenes novada bibliotēkā darbu
uzsāka Runča Misiņa mazo gudrinieku skoliņa jeb
Grāmatu starts, kas uzrunā un iesaista lasīšanā
ģimenes, kurās aug mazuļi no trīs līdz četriem
gadiem, piedāvājot visai ģimenei radošas un
attīstošas nodarbības. 

32



Martā organizēti šādi sporta pasākumi: “Āriņu slēpojums”, kurā piedalījās 120
dalībnieki; zemledus makšķerēšanas sacensības “Ušurs 2022” ar 42 sportistu dalību;
novusa un šautriņu mešanas sacensības Jaungulbenē. 

“Gulbenes novada sporta attīstības plāna 2023.-27.gadam” ietvaros no 16.marta līdz
31.martam norisinās iedzīvotāju aptauja. 29.martā aptaujas anketu bija aizpildījis 121
interesents. 

Sports

www.gulbene.lv 33



23.martā ar Olimpiskā karoga pacelšanu pagastos
un pilsētā tika atklāts Olimpiskais mēnesis,  kā
aktivitātes norisināsies līdz 1.maijam: orientēšanās,
pārgājieni, riteņbraukšana, vingrošana un skrējiens,
kā arī būs divas radošās aktivitātes: zīmēšanas un
eseju konkurss.

Sports

www.gulbene.lv 34



Noorganizēti 2  pieredzes apmaiņas braucieni: 1) uz Madonas novadu, tiekoties ar Cesvaines
Tūrisma centra darbiniekiem un Cesvaines pils vadītāju, 2) uz Alūksnes novadu, tiekoties ar
Alūksnes Tūrisma informācijas centra speciālistiem par turpmāku sadarbību saistībā ar SIA
“Gulbenes – Alūksnes bānītis” un “Bānīša zemes” darbības attīstības stratēģijas izveidi.

Noorganizēts ikgadējais Gulbenes novada tūrisma seminārs “Ko darīt un nedarīt, lai veicinātu
konkurētspēju tūrismā”; organizētas tikšanās ar Cesvaines pils, Stāmerienas pils un Alūksnes
Tūrisma informācijas centra kolēģiem par šīs tūrisma sezonas sadarbības iespējām projekta
“Gaismas ceļš cauri gadsimtiem” gaitā.

Tūrisms

www.gulbene.lv

GULBENES NOVADA PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS 
“GULBENES TŪRISMA UN KULTŪRVĒSTURISKĀ MANTOJUMA CENTRS”

Noorganizēts marta tematisko dienu – kultūrvēsturiskā mantojuma bagātības Gulbenes novadā –
piedāvājums: spēle “Baronu Volfu muižas”, izmantojot mobilo lietotni “Actionbound” un notikusi
atvērto durvju diena 12 dažādos kultūrvēsturiskā mantojuma objektos Gulbenes novadā.

35



Tūrisms

www.gulbene.lv

Sagatavots ekskursijas piedāvājums 2022.gada tūrisma sezonai AS “Pasažieru vilciens”
pasažieriem sadarbībā ar Madonas un Cesvaines tūrisma informācijas speciālistiem.

Tirgus izpētes rezultātā noslēgts līgums ar SIA “Akvilons Z” par Kalnienas bānīša stacijas
daļas iekštelpu remontu. Darbus plānots pabeigt līdz 2022.gada 15.maijam.

Tirgus izpētes rezultātā tiek gatavota sadarbība suvenīru sortimenta papildināšanai.

36



Dalība VIPs (Vidzemes Inovāciju Programma studentiem), piedāvājot studentiem izaicinājumu –
pilnveidot interaktīvo ierīci “Jautājumi un atbildes”.

Tūrisms

www.gulbene.lv

IIC “DZELZCEĻŠ UN TVAIKS”:

STĀMERIENAS PILS:

Noorganizēta tikšanās ar Stāmerienas pagasta kultūras, sporta nozares pārstāvjiem atpūtas
vietas “Lāčauss” apsaimniekotājiem par Lieldienu norisi ap Stāmerienas ezeru. 

Pieredzes apmaiņas vizītē uzņemti Cēsu novada Lielstraupes pils
kolēģi. 

Iekārtota Gulbenes un Rankas amatiermākslinieču darbu izstāde. 

Noorganizēta Gulbenes novada kultūrvēsturiskā mantojuma
diena pilī. 

37



Martā notikušas aktivitātes: 
 

- tikšanās ar interesentiem par brīvprātīgā darba aktuālajiem piedāvājumiem
Gulbenes novadā;

 -notikusi līdzdalības darbnīca Jaungulbenē un Tirzā, kas risinājās projekta
“Līdzdalības restarts” ietvaros; 

-notikusi Instagram LIVE saruna raidījuma “Bremzēm, nē” ietvaros;

 -Lejasciema jauniešu centrā “Pulss” notikusi  erudīcijas spēle “Ciema gudrinieks”
pieaugušajiem; 

Jauniešu aktivitātes

www.gulbene.lv 38



Martā notikušas aktivitātes: 
 

- pie jauniešu centra “Bāze” norisinājās viedokļu apmaiņas pasākums diskusiju cikla
“Esi NĀKOTNE” ietvaros, ko organizēja Latvijas Platforma attīstības sadarbībai
(LAPAS), ko moderēja Roberto Meloni. Gulbene bija izvēlēta kā viena no Vidzemes
reģiona pašvaldībām, kur organizēt šādu pasākumu; 

- jauniešu iniciatīvu centrā “B.u.M.s.” notika aktivitāte “Ances našķi”, kā ietvaros uz
Ranku devās arī jaunieši no Gulbenes, lai ne tikai piedalītos kūkas sagatavošanā, bet
komunicētu ar vietējiem jauniešiem, spēlētu galda spēles un lietderīgi pavadītu
brīvo laiku.

Jauniešu aktivitātes

www.gulbene.lv 39



Jauniešu aktivitātes

www.gulbene.lv

 Martā novada jauniešu centros notika
aktivitāte “Zaļās palodzes”. Jaunieši kopā ar
jaunatnes darbiniekiem un Eiropas
brīvprātīgo jaunieti Julie sēja dažādus augus,
ko vēlāk pārstādīs pie jauniešu centriem. 

PROJEKTI:

Izsludināta pieteikšanās jaunatnes iniciatīvu projektu konkursa “PuMPuRS”
2022.gada kārtai, kas noslēgsies 4.aprīlī.

40



Komunikācija

www.gulbene.lv

2.martā darba vizītē Gulbenes novadu 
 apmeklēja Valsts prezidents Egils Levits.
Vizītes galvenais mērķis - sarunas par valsts
aizsardzības mācību Gulbenes novada
vidusskolā. Vizītes ietvaros prezidents
apmeklēja zemnieku saimniecību “Ķelmēni”
Rankas pagastā, kurā tika iepazīstināts ar
Latvijā populārās maizes ceptuves  darbu un
uzņēmuma izaugsmes ceļu.

41



Komunikācija

www.gulbene.lv

Atsaucoties uz Latvijas Pašvaldību savienības aicinājumu, 2.martā pie Gulbenes
novada pašvaldības notika mītiņš, kurā tika pausta solidaritāte Ukrainas tautai cīņā
pret tās agresoru. 

Aizvadītajā gadā balva  "Gulbenes novada
GODS 2021" tika piešķirta novadniecei 
 rakstniecei Laimai Kotai. Izmantojot iespēju,
ka rakstniece viesojas Latvijā, Gulbenes
novada domes priekšsēdētājs viņai
pasniedza balvu klātienē.

42



Dažādi

Aprīļa sākumā tiks izsludināta pašvaldības grantu programma "UZŅĒMĪGI Gulbenes
novadā" ar iespēju saņemt finansējumu dzīvotspējīgām uzņēmējdarbības idejām līdz
10 000 EUR apmērā. Pieteikumu iesniegšana līdz 29.aprīlim plkst. 13:00.

www.gulbene.lv 43



Jānis Barinskis, 
Gulbenes novada domes priekšsēdētāja padomnieks
attīstības, projektu un būvniecības jautājumos,
izpilddirektora pienākumu izpildītājs

www.gulbene.lv

Paldies!

44


